implantação, migração de dados, treinamento e suporte especializado. 

Considerando as competências atribuída pelo Artigo 45 do Decreto nº 69.376 de
26 de fevereiro de 2025, AUTORIZO a realização de despesa pela UGE 260115, FT
150010001, P T 18542261960560000, ND 339039 no valor total estimado de R$
6.890.022,63  (seis milhões oitocentos e noventa mil, vinte e dois reais e sessenta e três
centavos), com base na nova lei Nº 14.133, 1º de abril de 2021. Isto posto, APROVO o Termo
de Referência (0090292492) nos termos do artigo 7º, §2º da referida Lei  da referida Lei, visando
à contratação da Plataforma de Dados Espaciais Ambientais - DataGEO , uma vez que: